
 
 
 
 

              Comune di Sant’Alessio con Vialone                                                                                                                                                                      Delibera N.    13 del  9/07/2013 

 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 

 

 
 

N.    13 Reg. Del. 
del  9/07/2013 

  
ORIGINALE 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

 

OGGETTO : CONFERMA ALIQUOTE: ADDIZIONALE COMUNALE E IMU 
 

 
 

L’anno  duemilatredici, addì  nove, del mese di  luglio, alle ore 21 e minuti 00, nella sede comunale 
 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il CONSIGLIO 
COMUNALE in sessione Ordinaria ed in seduta PUBBLICA  di seconda convocazione.  
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Pr. As. Cognome e Nome Pr. As 
 

     

 RUSMINI Alberto 
 

 

  P 
 

 

 
 

 

 RAGNI Luigino Emilio 
 

 

  P 
 

 

 
 

     

 PATANE' Angelo 
 

 

 
 

 

  G 
 

 

 GALLOTTI Luigi 
 

 

  P 
 

 

 
 

     

 BOERA Roberto 
 

 

  P 
 

 

 
 

 

 MANFREDINI Enrico 
 

 

 
 

 

  G 
 

     

 TAVAZZANI Elisa 
 

 

  P 
 

 

 
 

 

 ERBA Umberto 
 

 

  P 
 

 

 
 

     

 ARADORI Claudio 
 

 

 
 

 

  G 
 

 

 CONSONNI Antonio 
 

 

  P 
 

 

 
 

     

 BRAMANTE Riccardo 
 

 

 
 

 

  G 
 

 

 LEANZA Anna Maria 
 

 

 
 

 

  G 
 

     

 FERABOLI Cesare 
 

 

  P 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

     

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

     

 
 

  

Totale Presenze   8  

 

 
  

Totale Assenze 
 

 

 
 

 

  5 
 

 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Massimo VALLESE. 
 
Il Sig. RUSMINI Alberto -  SINDACO  Assunta la presidenza del Consiglio Comunale e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la pratica segnata all’ordine del 
giorno e meglio evidenziata nell’oggetto sopra indicato.  



 
 
 
 

              Comune di Sant’Alessio con Vialone                                                                                                                                                                      Delibera N.    13 del  9/07/2013 

 

PREMESSO:  
- che l’approvazione delle aliquote e tariffe dei tributi costituisce il presupposto per la formazione del 
bilancio, ai sensi dell’art.54, comma 1, del D.Lgs 446/1997 
 
Richiamata integralmente la deliberazione consiglio comunale n. 2 del 14/05/2012 avente per oggetto 
approvazione aliquote IMU e conferma addizionale comunale . 
 
Ritenuto di confermare la aliquote per l’anno 2013 ; 
 
VISTO il d.lgs 267/00; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, reso dal responsabile 
del servizio, sulla proposta di deliberazione in esame in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di confermare, per l’anno d’imposta 2013, l’aliquota per l’addizionale comunale I.R.P.E.F. allo 
0,4% (zero virgola quattro percento) come da delibera di Consiglio Comunale n.22 del 
29.03.2007 

 
2) di confermare le seguenti aliquote per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria anno 2013 : 

 
 

• � ALIQUOTA DI BASE   aliquota 0,80 PER CENTO  
 

• � ALIQUOTA ABITAZIONE PRINCIPALE aliquota  0,55 PER CENTO  
 

      3) di confermare le seguenti detrazioni per l’applicazione  
dell’Imposta Municipale Propria  anno 2013: 

 
a) per l'unità immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo e  per le relative   
 pertinenze,  si detraggono, fino a concorrenza del suo ammontare,  euro 200 oppure l’importo 
 della detrazione definitivamente stabilita dallo Stato qualora dallo stesso modificata, rapportati 
 al periodo dell'anno durante il quale si protrae tale destinazione; se l'unità immobiliare è adibita  
 ad abitazione principale da più soggetti passivi, la detrazione spetta a ciascuno di essi  
 proporzionalmente  alla quota per la quale la destinazione medesima si verifica ; 

  
b) la detrazione prevista alla lettera a) è maggiorata di 50 euro per ciascun figlio di età non  

   superiore a ventisei anni oppure dell’importo di maggiorazione  definitivamente stabilito dallo 
 Stato qualora modificato, purché dimorante  abitualmente  e residente anagraficamente nell'unità 
   immobiliare adibita ad  abitazione principale; l'importo complessivo della maggiorazione, al netto 
 della detrazione di base, non può superare l'importo massimo di euro 400 oppure  l’importo 
 complessivo di maggiorazione definitivamente stabilito dallo Stato qualora modificato, da 
 intendersi pertanto in aggiunta alla detrazione di base; 

 
     4) di dare atto che tali aliquote e detrazioni decorrono dal 1 gennaio 2013 ; 

 
     5) di inviare la presente deliberazione tariffaria, relativa all’Imposta Municipale Propria, al Ministero  
         dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52,  
        comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di  
        scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione ; 
 



 
 
 
 

              Comune di Sant’Alessio con Vialone                                                                                                                                                                      Delibera N.    13 del  9/07/2013 

 

    6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
       18 agosto 2000, n. 267.  



 
 
 
 

              Comune di Sant’Alessio con Vialone                                                                                                                                                                      Delibera N.    13 del  9/07/2013 

 

 
IL PRESIDENTE 

( RUSMINI Alberto) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Massimo VALLESE) 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 
mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, ove resterà per 15 giorni consecutivi dal 24/07/2013. 
 
 Sant’Alessio con Vialone , lì 24/07/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Massimo VALLESE) 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
 

− é divenuta esecutiva il giorno …………………………………………. giorno della pubblicazione (art. 134, 
c. 4 del T.U. n. 267/2000) 

 
− è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1 del T.U. n. 267/2000, per 15 

giorni consecutivi dal   …………………………..  al …………………………………………. 

. 
 
Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Massimo VALLESE) 
 
 

 
 
 
 


